11 - Compatibilizar a presente estrutura de cargos no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentária, no que couber, através
de Decreto.

111 - Realizar as adequações necessárias, nos termos da presente Lei Complementar.

§ 1° - Fica suplementado o orçamento da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro com o Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 683.748,00 (seiscentos e oitenta e três mil, setecentos e quarenta e oito reais) no orçamento de
2.023 destinados as despesas de pagamento do pessoal objeto desta Lei Complementar, sendo R$ 579.447,00 (quinhentos e
setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais) oriundos de recursos de fonte federal e R$ 104.301,00 (cento e quatro
mil, trezentos e um reais) oriundos de recursos do município.

§ 2° - A classificação orçamentária de que se trata o Crédito Adicional Suplementar, objeto desta Lei, no
orçamento da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, será a seguinte:

03 - FUNDAÇÂO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

[...]

16.02.10.305.1006.2151-3190 - Desenvolvimento e Implementação de RH - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
.................... R$ 4.329,00

r~·~mara

§ 3° - Fica suplementado o orçament.o do Departamento Autônomo de Água e Esgoto (DAAE) com o Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 2.915,00 (dois mil novecentos e quinze reais) no orçamento de 2023 destinados as
despesas de pagamento do pessoal objeto desta Lei Complementar.

§ 4° - A classificação orçamentária de que se trata o Crédito Adicional Suplementar, objeto desta Lei, no
orçamento do Departamento Autônomo de Água e Esgoto (DAAE), será a seguinte: